2017 年 3 月 21 日 会社名  ＫＹＢＫＹＢＫＹＢＫＹＢ株式会社株式会社株式会社株式会社    コード番号 7242 東証第 1 部  モータースポーツ部新設のお知らせ   当社は、2017 年 4 月 1 日付けでモータースポーツ部を新設致しますので下記の通りお知らせします。  記  KYB グループではモータースポーツ活動の一層の強化を図るため、モータースポーツ部を新設致します。同部では既に国際的レース等で活躍している3製品カテゴリー（四輪サスペンション、四輪ステアリング、二輪サスペンション）の諸活動を集約し、製品開発、レースサポート、スポンサーシップなどの関連業務を有機的に結びつけ、世界のトップカテゴリー（WRX、WEC、MotoGP）への参戦を目指します。  また、これまで弊社グループ内で個々に行われていたモータースポーツを通じてのブランディング活動を同部にてコーディネートしていく予定です。今後、更なるKYBブランドの向上を図って参ります。  １．概要  経営企画本部傘下にモータースポーツ部を新設する。 １）名  称 ：モータースポーツ部 ２）主な業務 ：モータースポーツ活動の企画・総括 ３）部長 ：石川 正二  ２．目的 １）モータースポーツ活動を本格化し、技術力の向上、人財育成をはかる。 ２）モータースポーツ活動を通じて、ＫＹＢブランドの認知度向上をめざす。  ３．2016 年度の主なモータースポーツ活動実績と今後の計画   １）二輪車世界ロードレース選手権参戦チーム「TECH3」（Moto2 クラス）への協賛 及びサスペンション供給、技術支援     2017 年度：同チームへの協賛・製品供給・技術支援の継続 2019 年度：MotoGP へのサスペンション供給を目指す。   ２）世界ラリークロス選手権（WRX）     参戦チームに電動パワーステアリングの供給・技術支援の継続    及びショックアブソーバの新規開発 2017 年度：電動パワーステアリングの供給継続及びショックアブソーバの開発 ３）世界耐久選手権（WEC）    トップカテゴリー（LMP2クラス）への電動パワーステアリング供給、 技術支援 2017年度：LMP2クラス全車への電動パワーステアリング供給、 技術支援    ４．問合せ先：ＫＹＢ株式会社 経営企画本部 広報部長 工藤 浩一   TEL03-3435-3552     以上